
UCHWAŁA NR LYII/1132/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 17 lutego 2022 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Kielce do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na 2022 rok oraz
przyjęcia programu osłonowego „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów w związku

z epidemią COVID-19 w 2022 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. póz. 1372 ze zm.1'), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(t.j. Dz. U. z 2021 póz. 2268 ze zm.2'), oraz art. 4 ust. l i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 1461), Rada
Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Gmina Kielce przystępuje do programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na 2022 rok.

§2.

Przyjmuje się do realizacji program osłonowy „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów
w związku z epidemią COYID-19 w 2022 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje
od l stycznia 2022 r.

Przewodnicząc
Liel

ady Miasta

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz. 1834.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz. 2270, Dz. U. z 2022 r. póz. l, póz. 66.

Id: D1701E5E-DOOO-491B-8B56-96AD1B3B45AF. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały nr LYII/1132/2022

Rady Miasta Kielce

z dnia 17 lutego 2022 r.

Program osłonowy

„Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów w związku
z epidemią COYID-19 w 2022 roku"

Spis treści:

I. Podstawa prawna Programu
II. Cele Programu

III. Adresaci Programu
IV. Realizacja Programu
V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu

VI. Realizatorzy Programu
VII. Źródła finansowania Programu

VIII. Monitoring Programu

Id: D1701E5E-DOOO-491B-8B56-96AD l B3B45 AF. Uchwalony Strona l



I. Podstawa prawna Programu

Program „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów w związku z epidemią COVID-19
w 2022 roku" jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej
wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Program określa zakres pomocy udzielanej seniorom przebywającym na terenie gminy Kielce w ramach
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022.

II. Cele Programu

1. Zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług
wynikających z potrzeb rozeznanych wśród seniorów Kielc, wpisujących się w obszary wskazane
w programie "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2022 rok.

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu
zamieszkania osób starszych z terenu Gminy Kielce przez dostęp do tzw. „opieki na odległość".

III. Adresaci Programu

Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, przebywające na terenie Gminy Kielce, mające
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub
mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

IV. Realizacja Programu

Realizacja programu na terenie Gminy Kielce dotyczy dwóch modułów:

1) Moduł I, obejmujący codzienną pomoc osobom potrzebującym wparcia,
2) Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość".

Szczegółowy zakres modułów obejmuje:

MODUŁ I: zapewnienie usługi wsparcia dla osób starszych, która będzie adekwatna do rozeznanych
potrzeb.

Opis usługi wsparcia:

1. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez:
1) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc

w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty,
2) pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia,
3) pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby

udzielającej wsparcia i w razie konieczności - gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia
sprawy - pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu.

2. Wsparcie psychologiczne:
1) informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania" dla seniorów,
2) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej,

np. w postaci specjalistycznego poradnictwa -- w szczególności psychologicznego czy
specjalistycznych usług opiekuńczych - osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi dokonać
czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą seniora
powiadamia ośrodek pomocy społecznej.

Id: D1701E5E-DOOO-491B-8B56-96AD l B3B45 AF. Uchwalony Strona 2



3. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego:
1) pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp.,
2) pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy

w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza,
3) pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Polskiego Czerwonego Krzyża,

Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas,
4) dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły

spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior),
5) zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile usługa

tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł,
6) wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek

z artykułami żywnościowymi i higienicznymi,
7) pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept.

MODUŁ II: poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu
zamieszkania dla osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość".

„Opieka na odległość" jest nowoczesną formą opieki nad osobami starszymi, chorymi,
po przebytych zabiegach, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w
codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych,
które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy
specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub
specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia
stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia
możliwie najszybciej pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej
ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi
do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość" gwarantuje szeroko
pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu zamieszkania oraz pozwala
na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora - zarówno spowodowanego
problemami z zachowaniem funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów
w miejscu zamieszkania.

W ramach „opieki na odległość" seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp
do tzw. „opasek bezpieczeństwa" wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:

1) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
2) detektor upadku,
3) czujnik zdjęcia opaski,
4) lokalizator GPS,
5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
6) funkcje monitorujące podstawowe parametry życiowe (puls, saturacja).

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.

V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia l stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.
2. Do programu kwalifikują się osoby uprawnione, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską

infolinię, jak również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.
3. Organizacja i realizacja pomocy o której mowa w Programie odbędzie się poprzez:

1) zlecenie usługi wsparcia organizacjom pozarządowym na podstawie art. 25 ust. l ustawy
o pomocy społecznej,

Id: D1701E5E-DOOO-491B-8B56-96AD l B3B45AF. Uchwalony Strona 3



2) zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu.
4. Do zadań Gminy Kielce związanych z realizacją programu należy w szczególności

zorganizowanie, realizacja i koordynacja Programu, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość.

VI. Realizatorzy Programu

Koordynatorem i realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, jako
jednostka organizacyjna pomocy społecznej Miasta Kielce. Program będzie realizowany przy
współpracy z organizacjami pozarządowymi wyłonionymi w drodze konkursu.

VII. Źródła finansowania Programu

Program finansowany jest w całości ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania
COYID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COYID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych
innych ustaw.

VIII. Monitoring Programu

Miesięczne, kwartalne i roczne informacje stanowiące element składowy rozliczenia Programu.

Id: D1701E5E-DOOO-491B-8B56-96AD l B3B45 AF. Uchwalony Strona 4


